
UCHWAŁA NR VIII/67/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański w roku budżetowym 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 81 ustawy z dnia 2 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), 
art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024  poz. 1530),  §  2 ust. 1, 2, 5 i § 8 ust. 2 uchwały Nr LXVIII/655/2024 Rady Miasta 
Pruszcz Gdański z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 
administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 2418) 
Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Pruszcz Gdański udziela dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Podwyższenia Krzyża Św. w Pruszczu Gdańskim reprezentowanej przez Księdza 
Proboszcza Rafała Hallmann na pokrycie kosztów zadania: „Kościół pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego (XV w.): prace konserwatorskie – etap VIII. Konserwacja ościeży 
zdwojonych okien czwartej kondygnacji wieży z rekonstrukcją grafitowej warstwy 
malarskiej, konserwacja neogotyckich drzwi w portalu nawy północnej i w portalu 
kruchty południowej oraz konserwacja 3 okien witrażowych w nawie północnej oraz 
1 okna w północnej elewacji wieży”. Obiekt kościoła parafialnego stanowi zabytek 
wpisany do rejestru województwa pomorskiego pod nr A-218 z dnia 13.08.1962 r., 
zmiana: nr A-305 (decyzja Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Gdańsku znak: PWKZ.R.4190-35/27482/2007 z dnia 23.10.2007 r.). 

§ 2. Dotacji udziela się w roku budżetowym 2025 w wysokości 140.000,00 zł brutto (słownie: 
sto czterdzieści tysięcy złotych brutto). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE3B115-D32E-4F1F-8BE9-29679C547C61. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały Nr LXVIII/655/2024 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 24 

kwietnia 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
uprawnione podmioty do dnia 30 września roku poprzedzającego dany rok budżetowy mogą 
składać wnioski o dotacje. Uwzględniając § 7 ust. 1 ww. uchwały, w wyznaczonym terminie do 
Urzędu Miasta w Pruszczu Gdańskim wpłynął jeden wniosek o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 
administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański od Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Podwyższenia Krzyża  Św. w Pruszczu Gdańskim. 
Komisja do spraw oceny wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, 
powołana Zarządzeniem Nr 204/2024 Burmistrza Pruszcza Gdańskiego z dnia 1 października 
2024 r. oceniła złożony wniosek,  na posiedzeniach w dniu 8 października 2024 r. oraz w dniu 18 
października 2024 r. Wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Pruszczu 
Gdańskim spełnił wymogi formalne określone w ww. uchwale.  
Dnia 21 października 2024 r. Komisja do spraw oceny wniosków o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku przedstawiła Burmistrzowi  
Pruszcza Gdańskiego wniosek, karty ocen oraz protokoły z posiedzeń Komisji, zgodnie 
z Regulaminem pracy Komisji. Następnie złożony poprawnie pod względem formalnym wniosek  
został przekazany do Rady Miasta Pruszcz Gdański w celu podjęcia stosownej uchwały. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Pruszczu Gdańskim ubiega się o dotację 
z budżetu miasta w ramach zadania: „Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (XV w.): prace 
konserwatorskie – etap VIII.  Konserwacja ościeży zdwojonych  okien  czwartej  kondygnacji  wieży 
z rekonstrukcją grafitowej warstwy malarskiej, konserwacja neogotyckich drzwi w portalu nawy 
północnej i w portalu kruchty południowej oraz konserwacja 3 okien witrażowych w nawie 
północnej oraz 1 okna w północnej elewacji wieży” – w wysokości 140.000 zł brutto, co stanowi 
49% ogólnego kosztu prac (ogólny koszt prac 283.145,88 zł brutto, wkład własny 93.145,88 zł 
brutto, wysokość pozyskanych środków z innych źródeł 50.000,00 zł brutto). 
Zaplanowane prace kompleksowo zabezpieczą elementy elewacji kościoła przed niszczącym 
działaniem czynników atmosferycznych, a także przed postępującym procesem niszczenia 
ceglanego lica, stolarki drzwiowej oraz ślusarki okiennej. Celem prac konserwatorsko - 
restauratorskich jest wyeksponowanie wartości historycznych i artystycznych tych części kościoła. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE3B115-D32E-4F1F-8BE9-29679C547C61. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/67/2024 
Data dokumentu 2024-11-15 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 
administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w roku budżetowym 
2025 

Identyfikator dokumentu 8EE3B115-D32E-4F1F-8BE9-29679C547C61 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1558440682 
Numer seryjny 00D3EA035906471CF4D8EC5C799DFDDC33BFD4 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Instytucja Urząd Miasta Pruszcz Gdański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.11.2024 10:03:15 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE3B115-D32E-4F1F-8BE9-29679C547C61. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/67/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-18T10:33:34+0100




